

福建青松股份有限公司 2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	764,348,490.48	632,142,164.63	20.91%
营业利润	59,324,269.44	31,854,675.40	86.23%
利润总额	63,639,698.06	36,473,077.23	74.48%
归属于上市公司股东的净利润	50,450,275.60	28,677,516.14	75.92%
基本每股收益（元）	0.1307	0.0825	58.42%
加权平均净资产收益率	8.72%	5.20%	3.52%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,053,161,196.66	1,070,804,866.93	-1.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	598,650,162.35	559,857,125.66	6.93%
股本	385,920,000	192,960,000	100%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.55	1.45	6.90%

注：1、本表数据为合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列；净资产收益率按照加权平均计算。

3、公司于 2014 年 9 月以公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，总股本由上年年末的 19,296 万股增至 38,592 万股，根据可比性原则，以转增后的股本重新计算上年同期基本每股收益及本报告期初的每股净资产。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 76,434.85 万元，较去年同期相比增长 20.91%；公司实现营业利润 5,932.43 万元，较去年同期相比增长 86.23%；实现利润总额 6,363.97 万元，较去年同期增长 74.48%；实现归属于上市公司股东的净利润 5,045.03 万元，较去年同期增长 75.92%。主要原因是：（1）随着公司生产规模的不断扩大及销售力度的不断加强，报告期内公司的营业收入较去年同期相比有所增长；（2）报告期内，公司财务费用及管理费用较去年同期相比有所下降；（3）报告期内，全资子公司张家港亚细亚化工有限公司的经营业绩较去年同期相比有了较大幅度的提高。

2、财务状况

报告期末公司总资产为 105,316.12 万元，比期初减少 1.65%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为 59,865.02 万元，比期初增长 6.93%；报告期末每股净资产为 1.55 元，比期初上升 6.90%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2015 年 1 月 15 日披露的“2014 年度业绩预告”中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本报告期财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2014 年年度报告中详细披露。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

福建青松股份有限公司

董事会

二〇一五年二月十三日